Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Брагинская средняя общеобразовательная школа № 11

ПРИКАЗ

16.11.2023г.                                     № 159

«Об утверждении плана  мероприятий по  обеспечению объективности  проведения
оценочных процедур в МБОУ Брагинская СОШ № 11»

С  целью  повышения  объективности  и  получения  достоверных  результатов
оценочных  процедур,  в  рамках  системной  работы  по  подготовке  и  проведению
мониторинга качества подготовки обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  прилагаемый  план  мероприятий  по  обеспечению  объективности
проведения оценочных процедур на 2023-2024 учебный год (далее – План).

2. Зам директору по УВР Сухановой Елене Александровне:
 Обеспечить проведение анализа  результатов ВПР ЗА 2022-2023 г.г.,  довести

результаты  аналитических  материалов  до  педагогов  в  рамках  проведения
педагогических советов и школьных методических объединений;

 Разработать  и  утвердить  план  мероприятий  на  2023-2024  учебный  год,
направленный  на  повышение  объективности  результатов  обучающихся,
разместить документ на официальном сайте до 30.11.2023г.

 Организовать  и  обеспечить  объективное  проведение  оценочных  процедур  в
соответствии с графиком

 Спланировать  дальнейшую  работу  по  повышению  качества  образования  с
учетом результатов ВПР

3. Классным  руководителям  информировать  родительскую  общественность  о
проводимых  оценочных  процедурах,  в  том  числе  с  размещением  информации  на
официальном сайте, информационных стендах, посвященным оценочным процедурам.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам директора по УВР
Суханову Е.А.

С приказом ознакомлены:                      Е.А. Суханова

Утвержден
приказом

МБОУ Брагинская СОШ № 11
от 16.11.2023г № 159

План мероприятий
по обеспечению объективности проведения оценочных процедур

на 2023-2024 учебный год

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения
1. Проведение анализа результатов оценочных процедур по алгоритму, рекомендованному ЦОКО (от

цели до выявления проблем и планирования направлений работы по их ликвидации)
Плановый период

2. Проведение  школьными  методическими  объединениями  учителей-предметников  семинаров,
посвященных обсуждению вопроса повышения качества образования, в том числе - типов ошибок и
способов их предотвращения, с учетом анализа результатов оценочных процедур.

Регулярно в течение планового
периода

3. Обеспечение  присутствия  общественных наблюдателей  на  всех  оценочных процедурах  из  числа
родительской общественности, общественных организаций

По графику проведения

4. Организация  перекрестной  проверки  работ  между  образовательными  организациями  внутри
школьного округа

По графику проведения

5. Организация работы с родителями (законными представителями)по вопросам подготовки и участия
обучающихся в оценочных процедурах
-  индивидуальные консультации;
-  проведение родительских собраний с участием представителей управления образования;
-  проведение районного родительского собрания

По запросу февраль-апрель

По плану
апрель

6. Организация  работы с обучающимися – консультации,  тренировочные мероприятия,  совместные
родительские собрания по вопросам проведения оценочных процедур, в том числе – психолого-
педагогическое  сопровождение  обучающихся,  испытывающих  психологический  дискомфорт  и
обучающихся с ограниченными возможностями

В течение планового периода

7. Направление учителей-предметников на курсы повышения квалификации, обучающие семинары В течение планового периода
8. Информационная работа по вопросам организации и проведения оценочных процедур – размещение

информации на официальном сайте
В течение планового периода